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ALMUÑÉCAR/LA HERRADURA - CÁDIAR
Miércoles, 14 de Febrero 2024 / Mercredi 14 février

162,9 km.

Control de salida / Control de départ:  
Paseo Reina Sofía, 36º 43’ 48.19” N  3º 40’ 43.66” O

Concentración, firma y presentación de equipos /  
Rassemblement de départ et signature:   
De 9:45 a 10:30 horas

Llamada / Appel:  A las 10:35 horas

Salida neutralizada / Départ fictif: 
A las 10:40 horas desde Paseo Reina Sofía

Total kilómetros neutralizados / Total Kilomètres neutralisés: 
9,7 km

Salida real / Départ réel:  A las 11:10 horas en N-340

Medias horarias / Moyenne horaire prevue:  35 - 37 - 39 km/h.

Oficina permanente y sala de prensa /  
Permanence et Salle de Presse:   
Ayuntamiento de Cádiar Pl. España, 12, 18440 Cádiar, Granada -  
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 35 km/h. 37 km/h. 39 km/h.

Provincia de Granada

55 KM 0 en N-340 0,0 0,0 162,9 11:10 11:10 11:10

166 Precaución, tunel iluminado 1,5 1,5 161,4 11:12 11:12 11:12

101 Continúa recto por N-340 1,8 3,3 159,6 11:15 11:15 11:15

50 ALMUÑECAR 1,4 4,7 158,2 11:18 11:17 11:17

17 Giro derecha dirección centro urbano. Incorporación Avda. Fenicia 1,0 5,7 157,2 11:19 11:19 11:18

16 Giro derecha. Incorporación c/ Carrera de la Concepción 0,2 5,9 157,0 11:20 11:19 11:19

20 Rotonda, primera salida. 0,1 6,0 156,9 11:20 11:19 11:19

19 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Carrera del Suspiro 0,0 6,0 156,9 11:20 11:19 11:19

19 Rotonda, primera salida. Continúa por c/ Carrera del Suspiro (A-4050) 0,1 6,2 156,7 11:20 11:20 11:19

49 Continúa recto por A-4050 1,7 7,9 155,0 11:23 11:22 11:22

125 JETE 6,0 13,9 149,0 11:33 11:32 11:31

183 Giro derecha. Incorporación GR-5300 dirección Ítrabo 1,7 15,6 147,3 11:36 11:35 11:33

179 Comienza puerto 0,1 15,7 147,2 11:36 11:35 11:34

502 ALTO DE ÍTRABO (PM 3ª categoría) 3,9 19,5 143,4 11:43 11:41 11:40

389 ÍTRABO 1,5 21,1 141,8 11:46 11:44 11:42

382 Rotonda, primera salida (giro derecha). Continúa por Avda. Salobreña (travesía GR-5300) 0,2 21,2 141,7 11:46 11:44 11:42

381 PRECAUCIÓN, giro pronunciado en descenso y badén pronunciado 0,1 21,3 141,6 11:46 11:44 11:42

246 MOLVÍZAR 3,7 25,0 137,9 11:52 11:50 11:48

180 Continúa recto por GR-5300 dirección N-323 1,4 26,4 136,5 11:55 11:52 11:50

87 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por GR-5300 dirección Lobres 2,7 29,2 133,7 11:59 11:57 11:54

47 Rotonda, primera salida. Continúa recto por GR-5300 dirección Salobreña 0,8 30,0 132,9 12:01 11:58 11:56

40 Kilómetro 30 de etapa 0,3 30,2 132,7 12:01 11:58 11:56

34 Rotonda, segunda salida (giro izquierda). Incorporación N-323 dirección Granada 0,6 30,8 132,1 12:02 12:00 11:57

42 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-323 dirección Granada 1,1 31,9 131,0 12:04 12:01 11:59

104 Continúa recto por N-323 dirección Granada 6,9 38,8 124,1 12:16 12:12 12:09

122 Giro derecha. Continúa dirección Vélez de Benaudalla 1,9 40,7 122,2 12:19 12:16 12:12

158 VÉLEZ DE BENAUDALLA 0,6 41,3 121,6 12:20 12:16 12:13

167 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por c/ Federico García Lorca 0,2 41,5 121,4 12:21 12:17 12:13

175 Rotonda, primera salida. Continúa por c/ Mariana Pineda 0,3 41,8 121,1 12:21 12:17 12:14

190 Continúa recto por A-4133. Precaución, reductores de velocidad 1,0 42,8 120,1 12:23 12:19 12:15

170 Giro izquierda. Incorporación A-346 dirección Granada 1,3 44,1 118,8 12:25 12:21 12:17

158 Giro derecha. Incorporación N-323 dirección Granada 0,2 44,2 118,7 12:25 12:21 12:18

243 Comienza puerto 1,6 45,8 117,1 12:28 12:24 12:20

415 Rotonda, tercera salida. Continúa por N-323 dirección A-348 Lanjarón 6,5 52,4 110,5 12:39 12:34 12:30

547 Giro derecha. Incorporación A-348 dirección Lanjarón / Órgiva 2,6 55,0 107,9 12:44 12:39 12:34

586 Giro derecha. Continúa por A-348 dirección Lanjarón 0,8 55,8 107,1 12:45 12:40 12:35

ETAPA 1 / ÉTAPE 1
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Kilómetros de etapa 
 Kilomètres de l’etape

Horario de paso
 Horaire de passage

Altimetría
Altimètrie

Itinerario y localidades
Itinéraire et localités

Parcial
Parciel

Total
Total

Faltan
Reste 35 km/h. 37 km/h. 39 km/h.

683 ALTO DE LANJARÓN (PM 3ª categoría 3,4 59,2 103,7 12:51 12:46 12:41

685 LANJARÓN 1,8 61,0 101,9 12:54 12:48 12:43

668 Precaución, reductores de velocidad pronunciados 2,2 61,4 101,5 12:55 12:49 12:44

660 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. de la Alpujarra 0,5 61,5 101,4 12:55 12:49 12:44

663 PRECAUCIÓN, paso estrecho por travesía 0,1 61,6 101,3 12:55 12:49 12:44

665 META VOLANTE BONIFICADO (en c/ Real) 0,6 62,2 100,7 12:56 12:50 12:45

665 Giro derecha. Continúa por Plaza de la Constitución 0,1 62,3 100,6 12:56 12:51 12:45

657 Giro izquierda. Continúa por c/ Señor de la Expiración 0,0 62,3 100,6 12:56 12:51 12:45

645 Continúa recto por A-348 dirección Órgiva 0,2 62,5 100,4 12:57 12:51 12:46

526 LAS BARRERAS 7,0 69,5 93,4 13:09 13:02 12:56

474 ÓRGIVA 1,1 70,6 92,3 13:11 13:04 12:58

455 Rotonda, segunda salida (giro izquierda). Incorporación A-4132 dirección Carataunas 0,1 70,8 92,1 13:11 13:04 12:58

459 Comienza puerto 0,1 70,9 92,0 13:11 13:04 12:59

635 Continúa recto por A-4132 dirección Trévelez 2,7 73,6 89,3 13:16 13:09 13:03

784 CARATAUNAS 3,3 76,9 86,0 13:21 13:14 13:08

980 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 9,5 83,1 79,8 13:32 13:24 13:17

1039 PAMPANEIRA. Precaución, reductores de velocidad 7,5 84,4 78,5 13:34 13:26 13:19

1113 Comienza AVITUALLAMIENTO 2,3 85,4 77,5 13:36 13:28 13:21

1167 Continúa recto por A-4132 dirección Pitres / Trévelez 2,0 86,4 76,5 13:38 13:30 13:22

1172 Fin AVITUALLAMIENTO 1,3 86,7 76,2 13:38 13:30 13:23

1257 Continúa recto por A-4132 dirección Pitres / Trévelez 3,0 89,4 73,5 13:43 13:34 13:27

1239 PITRES. Precaución, reductores de velocidad 1,4 90,8 72,1 13:45 13:37 13:29

1280 PÓRTUGOS. Precaución, reductores de velocidad 2,2 93,0 69,9 13:49 13:40 13:33

1197 BUSQUÍSTAR. Precaución, reductores de velocidad 2,1 95,1 67,8 13:53 13:44 13:36

1504 PUERTO DE TRÉVELEZ  -BONIFICADO- (PM 1ª categoría) 9,0 104,1 58,8 14:08 13:58 13:50

1567 TRÉVELEZ. Precaución, reductores de velocidad 0,5 104,6 58,3 14:09 13:59 13:50

1396 Continúa recto. Incorporación A-4130 dirección Juviles / Válor 8,0 112,6 50,3 14:22 14:12 14:03

1267 JUVILES. Precaución, reductores de velocidad 4,8 117,3 45,6 14:31 14:20 14:10

1290 PRECAUCIÓN, descenso pronunciado con curvas sinuosas 5,3 122,6 40,3 14:40 14:28 14:18

1286 Continúa recto por A-4130 0,3 122,9 40,0 14:40 14:29 14:19

1261 BÉRCHULES. Precaución, reductores de velocidad 0,4 123,0 39,9 14:40 14:29 14:19

1252 ALCÚTAR. Precaución, reductores de velocidad 0,4 123,3 39,6 14:41 14:29 14:19

1162 Giro izquierda. Continúa por A-4130 dirección Mecina Bombardón 3,5 126,8 36,1 14:47 14:35 14:25

1225 MECINA BOMBARÓN. Precaución, reductores de velocidad 3,4 130,2 32,7 14:53 14:41 14:30

1147 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 1,5 131,7 31,2 14:55 14:43 14:32

1091 YEGEN. Precaución, reductores de velocidad 3,7 135,4 27,5 15:02 14:49 14:38

1037 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 2,8 138,2 24,7 15:06 14:54 14:42

1020 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 0,6 138,8 24,1 15:07 14:55 14:43

937 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 1,6 140,4 22,5 15:10 14:57 14:46

932 VÁLOR 0,3 140,7 22,2 15:11 14:58 14:46

800 20 km a meta. ECOZONA 2,2 142,9 20,0 15:14 15:01 14:49

800 Continúa recto por A-4130 0,0 142,9 20,0 15:14 15:01 14:49

788 PRECAUCIÓN, descenso pronunciado con curvas sinuosas 0,2 143,1 19,8 15:15 15:02 14:50

628 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 2,6 145,7 17,2 15:19 15:06 14:54

553 UGÍJAR 2,0 147,7 15,2 15:23 15:09 14:57

560 Giro derecha. Incorporación A-4126 dirección Cádiar / Jorairátar / Murtas 0,5 148,2 14,7 15:24 15:10 14:57

543 Rotonda, primera salida. Incorporación A-348 dirección Cádiar / Yátor 1,8 150,0 12,9 15:27 15:13 15:00

992 Continúa recto por A-348 dirección Cádiar 11,3 161,3 1,6 15:46 15:31 15:18

955 CÁDIAR 0,6 161,9 1,0 15:47 15:32 15:19

934 Rotonda, segunda salida (giro izquierda). Continúa por A-348 0,7 162,6 0,3 15:48 15:33 15:20

926 Giro derecha. Continúa con c/ Escuelas 0,1 162,7 0,2 15:48 15:33 15:20

930 META en c/ Escuelas después de una recta de 200 metros y con un ancho de vía de 5 
metros 36°56'42.3"N 3°10'44.8"W 0,2 162,9 0,0 15:49 15:34 15:20

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN:   
26,3 - 29,3 - 31,9 - 38,9 -  54,1 - 62,9 - 70,4 - 86,4 - 92,6

ETAPA 1 / ÉTAPE 1


